ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

07.04.2015г. № 32
	    Об отчете главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области за 2014 год

В соответствии с пунктом 2 части 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 13 статьи 26 Устава Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Федоровского сельского поселения от 24.12.2012 г. № 159 «Об утверждении Положения о порядке представления ежегодного отчета главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области о результатах своей деятельности», совет депутатов Федоровского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Ежегодный отчет главы  администрации Федоровского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2014 год принять к сведению (приложение).
2. Признать удовлетворительной деятельность главы администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области и деятельность администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, уставом Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Опубликовать решение с текстом отчета в газете «Тосненский вестник» или «Федоровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  www.fedorovskoe-mo.ru
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава поселения                                                                        Р.И.Ким

	Приложение

к решению совета депутатов

Федоровского сельского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 07.04.2015г. № 32

Общая характеристика.

На 01.01.2015 года численность постоянно проживающего населения составила - 3503 человека. За 2014 год демографическая ситуация по сравнению с 2012 годом  осталась примерно на прежнем уровне: умерло 52 человека, родилось - 22.

Миграционные показатели: прибыло 92 человека, убыло- 57.

В итоге коэффициент естественного прироста на 1000 чел составил - 9,3; коэффициент миграционного прироста  8,0
 Администрацией издано нормативных актов:

            Постановлений – 420
            Распоряжений - 89
Экономика и промышленность.
По сравнению с прошлым  годом наблюдается рост производства в ООО «Сигнал»: увеличилась заработная плата, численность  работающих, отгрузка товаров.

В индустриальном парке «Федоровское» производятся пусконаладочные работы по запуску норвежского завода «Йотун - Пэйнтс» (производство лакокрасочных материалов) и сдача в эксплуатацию.

Там же планируется строительство голландского  завода горячего оцинкования, что обеспечит населения рабочими местами.

ООО «Техно – НИКОЛЬ – Северозапад» сдало  в эксплуатацию цех по переработке пластмасс А.Б.К. в дер. Аннолово.

ИСК «Вита» ведет строительство жилого комплекса «Солнечная долина» (3-4 этажные дома) , 20 квартир  из них, будут предоставлены  бюджетникам, молодежи и участников программ по улучшению жилищных условий по сниженной цене.

Ведут строительство жилья: «Онегин парк», «Мариинская усадьба», «Федоровская усадьба», «Ландыши», «Павловское подворье» «Счастье», что увеличит численность населения.

За 2014 год перебоев в подаче горячего водоснабжения не было.

Строительство и ремонт социальных объектов не производилось.
Труд и занятость населения.

Экономически – активное население составляет -2700 чел.

Численность официально зарегистрированных  безработных 3 чел.

Уровень зарегистрированной безработицы-0,11%..

Предоставлено вакансий – 597 ед.

Трудоустроено 18 человек.

По сравнению с 2013 годом увеличилась численность экономически – активного населения и предоставлено больше вакансий.

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата  в расчете на одного работника составляет -49 919 рублей.

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг -1 138 964 тыс. руб.

Объем инвестиций в основной капитал – 877 614 тыс. руб.

Целевые программы.
        В 2014г. реализовывались следующие  целевые программы:

1.  Программа «Пожарная безопасность на 2012-2014гг.»

2. Долгосрочная целевая программа «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи Федоровского сельского поселения» на 2012-2014 гг.

3. Муниципальная адресная целевая Программа «Газификация дер. Федоровское, дер. Аннолово Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

4. «Целевая программа по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов»

5. Целевая программа  «Развитие части территории Федоровского сельского поселения на 2013-2014 годы, подготовленной на основании предложений Общественных советов и старост»».

6. « О Противодействии терроризму и экстремизму на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014год »

7. « Развитие культуры Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016 годы »

8. « Повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  на 2014-2016 годы »

9. « Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 - 2016 гг.»
        10. «Безопасность на территории муниципального образования Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2016 гг.»

Бюджет Федоровского сельского поселения.
Исполнение бюджета Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществлялось в соответствии с решением совета депутатов Федоровского сельского поселения от 24.12.2013 г. № 205 «О бюджете Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014 и на плановый период 2015-2016 годов»

Бюджет Федоровского сельского поселения за 2014 год исполнен:

По доходам в сумме   65 984,3 тыс. руб., что составляет 102,6 % от годового плана

По расходам в сумме  45 041,0 тыс. руб., что  составляет 69 % от годового плана

        Дефицит бюджета составил  960,0 тыс. рублей

Доходы бюджета Федоровского сельского поселения формируются за счет налоговых, неналоговых видов доходов и за счет безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней.

Основными источниками доходов бюджета являются:

- земельный налог - 43 281 тыс. рублей, что составляет 66% от годовой суммы доходов.

- Налог на доходы физических лиц – 9 421 тыс. рублей, что составляет 14% от годовой суммы доходов.

- получены субсидии из бюджета Ленинградской области в сумме – 6 678 тыс. рублей, что составляет 10% от годовой суммы доходов.

Основные статьи расходов:

1. Общегосударственные вопросы – 10 570,7 тыс. рублей, что составляет 23,5% от общей суммы расходов;

2. Дорожный фонд – 7 135,7 тыс. рублей, что составляет 16% от общей суммы расходов;

3. Благоустройство -10 097,5 тыс. рублей, что составляет 22,4% от общей суммы расходов;

4. Культура - 9 146,7 тыс. рублей, что составляет 20,3% от общей суммы расходов;

Основные мероприятия, проведенные в 2014г.

Выполнены работы по ремонту дорожного покрытия проезжей части улиц, проездов и дорог дер. Аннолово, Федоровское, Глинка Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на сумму 7035833,00 руб.

Выполнены работы по содержанию территории Федоровского сельского поселения в чистоте на сумму 9 320 774,00 руб.

Установлены детские игровые площадки в д. Аннолово и д. Федоровское на сумму 7 760 680,00 руб.

Приобретена и установлена система наружного видеонаблюдения на сумму 1 320 625 ,16 руб. (в дер. Федоровское установлены 23 камеры видеонаблюдения )

Временно трудоустроено  10 человек несовершеннолетних детей в летний период 2014 года, расходы произведены на сумму 75 000,00 руб.

Проведены мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих администрации поселения на сумму 49 100,00 руб.

Приобретены путевки в летние оздоровительные лагеря для детей из многодетных и неблагополучных семей в рамках долгосрочной целевой программы «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи  Федоровского сельского поселения на 2012-2014 гг» в количестве 9 штук на сумму 133 780,00 руб.

Предоставлены субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 20 гражданам на сумму 148 884,00 руб.  предоставлена ежегодная выплата Почетным гражданам поселения – 4 чел. 240 000,00 руб.

Проведено 4 аукциона на сумму 15 800 тыс. рублей. В результате проведения торгов сэкономлено бюджетных средств в сумме 3 757 тыс. рублей.
Из областного бюджета получено 6 млн. рублей по программе «Ипотечное кредитование»  и оказана поддержка гражданам, пострадавшим в результате пожара  муниципального жилищного фонда, на сумму 5200 тыс. руб.
Благоустройство территории.
За 2014 год в дер. Федоровское по ул. Центральная от д.№1 до д.№4 вдоль автодороги устроена пешеходная дорожка из брусчатки;

По ул. Шоссейная  у д.8, д.10, был  осуществлен ремонт 300 кв. м.  асфальтового покрытия и брусчаткой выложена придомовая территория;

По ул. Шоссейная д.11-д.13 пешеходная дорожка выложена брусчаткой;

Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси дороги по ул. Почтовая;

Устройство автостоянки у д. №9 по ул. Шоссейная и проложена  тротуарная дорожка  до Детского сада;

Устройство пешеходной дорожки к кладбищу в дер. Федоровское;

Открыт спортивный стадион по ул. Почтовая, благоустроена территория вокруг него с устройством автостоянки;

В дер. Аннолово обустроен тротуар к спортивной площадке и отсыпка спортивной площадки.  Частично отремонтированы ул. Парниковая, ул. Новая, Молодежная и ул. Школьная;

В дер. Ладога произведен ремонт ул. Набережная и ул. Лесная, частично отремонтировано щебеночное покрытие дороги по ул. Ижорская ГЭС, с выравниванием обочин;

В дер. Глинка был осуществлен ремонт 5 км профиля  грунтовых дорог. Отремонтировано 1540 кв.м.  асфальтного покрытия и подсыпано щебнем 6800 кв.м. дороги по ул. Садовая. А также по ул. Новая отремонтировано 400 кв.м. асфальтного покрытия.

Производится систематическая работа по уборке территории и ликвидации стихийных свалок на территории поселения.

Введены в эксплуатацию 15406 погонных метров газопровода к индивидуальным жилым домам с установкой ШРП в дер. Аннолово  (ул. Новая, ул, Речная, ул. Парниковая, ул. Школьная) и в дер. Федоровское (ул. Новая, ул. Полевая).
Развитие культуры и организации досуга молодежи.
           МКУК «Федоровский ДК» за отчетный период было проведено множество мероприятий, направленных на  повышение уровня культуры и социальной ответственности   населения,  а так же культурно - досуговых мероприятий в том числе: митинг и праздничный концерт, посвященный  Дню снятия  блокады г. Ленинграда, конкурс для младших школьниц «Мисс Снегурочка», конкурс для старшеклассниц «Мисс Весна»  спортивный праздник, посвященный Дню защитника Отечества, конкурс «Мисс Весна», конкурс «Супер бабушка,  состоялся выездной концерт ансамбля «Федора» в г.Йыхви на Международный  фестиваль славянской культуры и письменности «Славянский свет» и многие другие.

             Традиционно проходят праздничные концерты на все общегосударственные праздники и на праздничные мероприятия местного значения.
Спортивные и культурно – массовые мероприятия.

На базе МКУК «Федоровский ДК» имеется спортзал, в котором работают волейбольная, баскетбольная, футбольная секции, открыт тренажерный зал, секции шейпинга и спортивного бадминтона.

Занимаются дети разных возрастов.

Команды Федоровских футболистов  разных возрастов приняли участие в соревнованиях в г. Тосно, в г.Кронштадт и г.Санкт-Петербург.
Взрослой футбольной команде администрацией были выделены деньги в сумме 10 тысяч рублей на вступительный взнос и 5,5 тысяч рублей на приобретение футбольных мячей.

На всех открытых первенствах г. Санкт - Петербурга и Ленинградской области, которые состоялись в октябре, ноябре и декабре месяце, команды нашего поселения заняли призовые места.
Мероприятия социальной защиты населения.
Администрация Федоровского сельского поселения оказывает помощь в получении проездных карточек по железной дороге, в предоставлении  документов в соцзащиту на получение единовременных и ежемесячных детских пособий, в сдаче документов  на субсидии. А также помогает пенсионерам в оформлении документов на получение компенсации на уголь, дрова и газ.

Оказывает помощь в оформлении заявлений об отказе на получения набора социальных услуг, а также в получении медицинских полисов в страховых компаниях в г.Тосно.

          Регулярно проводятся рейды по семьям социального риска.

На День Победы всем категориям ветеранов войны администрацией были приобретены подарки на сумму 43224 рубля. Всего было израсходовано  21740 рублей. Так же были вручены подарки от спонсоров.

Для ветеранов труда и инвалидов была организована экскурсионная поездка по каналам и рекам г. Санкт-Петербурга.

Детям  из малоимущих семей были приобретены три  путевки в летний оздоровительный лагерь «Орленок», на сумму 45 990,0 рублей.

На день пожилого человека юбилярам,  четырем семейным парам и участникам «Ветеранского подворья» были вручены подарки на сумму 50 000 рублей.

К началу учебного году на детей-школьников матерям-одиночкам и многодетным семьям была выделена материальная помощь в сумме 34 000 рублей, ветерану войны - 30 000 рублей.

Федоровской средней общеобразовательной школе к началу учебного года было выделено 10 000 рублей.

На конец 2014года зарегистрировано 64 семьи в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий, из них 8 семей льготных категорий.
        Уровень собираемости жилищно – коммунальных платежей от населения – 98,5%.

       Число семей, получающих субсидии -24

       Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилищно – коммунальных услуг – 588 человек.

        Сумма начисленных субсидий по оплате жилищно – коммунальных услуг – 0,3 млн. руб.

        Сумма начисленных льгот по оплате жилищно – коммунальных услуг – 6,6 млн. руб.
Работа административной комиссии.
За 2014г. в административную комиссию Федоровского сельского поселения поступило 4 протокола об административных правонарушениях, проведено 4 заседания административной комиссии, рассмотрено 4 дела об административных правонарушениях.

Общая сумма назначенных штрафов  - 55 000,00 руб.